### 维科技术股份有限公司 专项审计报告

立信中联专审字[2020]D-0111号



立信中联会计师事务所 (特殊普通合伙)

LixinZhonglian CPAs (SPECIAL GENERAL PARTNERSHIP)

### 天津市2020年会计师事务所业务报告书 防伪报备页



报备号码: 0221201002320200427712936 报告编号: 立信中联专审字[2020]D-0111号

报告单位:维科技术股份有限公司

报备日期:2020-04-27 报告日期:2020-04-27 签字注师:舒国平 孙华

事务所名称:立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)

事务所电话: 23733333 事务所传真: 23718888

通讯地址:天津市南开区宾水西道333号万豪大厦C区10层

电子邮件: zh1cpa@163.com

事务所网址: http://www.zhlcpa.com

防伪监制单位:天津市注册会计师协会 防伪查询网址:http://www.tjicpa.org.cn

版权所有: 天津市注册会计师协会 津ICP备05002894号



### 立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)

LixinZhonglian CPAs (SPECIAL GENERAL PARTNERSHIP)

### 关于资产重组标的公司

### 2019年度业绩承诺完成情况的审核报告

立信中联专审字[2020]D-0111号

### 维科技术股份有限公司全体股东:

我们接受委托,对后附的维科技术股份有限公司编制的《关于资产重组标的公司 2019 年度业绩承诺完成情况的说明》进行了专项审核。

### 一、管理层的责任

按照《上市公司重大资产重组管理办法》(中国证券监督管理委员会令第 127 号)的有关规定,编制《关于资产重组标的公司 2019 年度业绩承诺完成情况的说明》,并保证其真实、准确、完整,不存在虚假记录、误导性陈述或重大遗漏,提供真实、合法、完整的实物证据、原始书面材料、副本材料以及我们认为必要的其他证据,是维科技术股份有限公司管理层的责任。

### 二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审核工作的基础上对《关于资产重组标的公司 2019 年度业绩承诺完成情况的说明》发表审核意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号-历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核工作,该准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则,计划和执行审核工作以对《关于资产重组标的公司 2019 年度业绩承诺完成情况的说明》是否不存在重大错报获取合理保证。在执行审核工作的过程中,我们实施了检查会计记录,重新计算相关项目金额等我们认为必要的程序。我们相信,我们的审核工作为发表审核意见提供了合理的基础。



### 三、审核意见

我们认为,维科技术股份有限公司编制的《关于资产重组标的公司 2019 年度业绩承诺完成情况的说明》已按照《上市公司重大资产重组管理办法》(中国证券监督管理委员会令第 127 号)的规定编制,在所有重大方面公允反映了资产重组标的公司 2019 年度业绩承诺的完成情况。

### 四、对报告使用者和使用目的的限制

本审核报告仅供维科技术股份有限公司 2019 年度年报披露之目的使用,不得用作任何其他目的。



中国注册会计师:/



中国天津市

2020年4月27日

### 关于资产重组标的公司

### 2019 年度业绩承诺完成情况的说明

### 一、发行股份购买资产并募集配套资金的基本情况

根据维科技术股份有限公司(以下简称"本公司")第八届董事会第十次、第十一次、第十六次会议、2017年度第三次临时股东大会决议,并经中国证券监督委员会《关于核准维科技术股份有限公司向维科控股集团股份有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可【2017】1323号)核准,本公司向维科控股集团股份有限公司(以下简称"维科控股")发行42,652,920股股份、向杨龙勇发行33,660,678股股份、向宁波保税区耀宝投资管理中心(普通合伙)(以下简称"耀宝投资")发行12,154,109股股份购买相关资产;核准本公司非公发行股份募集配套资金不超过8亿元。本次发行股份购买资产的股份发行数量具体如下:

标的资产	交易对方	持有标的资产	交易对价	发行股份数量(股)
		股权比例	(万元)	
维科电池 71.40%股权	维科控股	24.05%	21, 885. 50	21, 414, 383
	杨龙勇	33. 70%	30, 667. 00	30, 006, 849
	耀宝投资	13.65%	12, 421. 50	12, 154, 109
维科能源	维科控股	60. 00%	15, 870. 00	15, 528, 375
60%股权				
维科新能源	维科控股	60. 98%	5, 835. 79	5, 710, 162
100%股权	杨龙勇	39. 02%	3, 734. 21	3, 653, 829
合 计			90, 414. 00	88, 467, 707

标的资产原股东均已办妥产权过户手续,宁波维科电池有限公司(简称"维科电池")于 2017 年 8 月 24 日办妥工商变更登记手续 ,宁波维科能源科技投资有限公司(简称"维科能源")于 2017 年 8 月 8 日办妥工商变更登记手续 ,宁波维科能源科技有限公司(简称"维科新能源")于 2017 年 8 月 15 日办妥工商变更登记手续 。

本次募集配套资金实际发行股份 58,698,840 股,其中:向维科控股发行 22,012,065 股,向杨东文发行 36,686,775 股,每股发行价格为人民币 8.75 元。截至 2017 年 8 月 29 日本公司已收到上述投资款。

2017 年 8 月 31 日,立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)对本公司本次发行股份购买资产并募集配套资金的增资事项进行了验资,并出具了《验资报告》(立信中联验字[2017]D-0045 号)。

2017年9月7日,本公司办理完成新股登记手续。2017年9月8日,本公司取得中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》。

### 二、业绩承诺及补偿约定情况

### (一) 宁波维科电池有限公司

2017年2月15日,本公司与交易对方维科控股、耀宝投资及杨龙勇签署了《维 科电池利润补偿协议》。

### 1、业绩承诺情况

协议约定的利润补偿期间为本次交易实施完毕当年及其后两个完整会计年度。如本次交易在 2017 年内实施完毕,利润补偿期间为 2017 年度、2018 年度、2019 年度。标的公司承诺期内实际实现的净利润按照合并报表中扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润确定。交易对方承诺标的公司维科电池 2017 年度、2018 年度、2019 年度实现的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润分别不低于 5000 万元,7000 万元和 9000 万元。

因本次交易配套资金投资项目中的"聚合物锂电池产线技术升级项目"系对维料电池现有厂房、机器设备进行全自动升级改造,其实现的效益难以与维科电池实现的效益独立核算,故在计算维科电池每年承诺业绩实现情况时,对该项目使用的配套募集资金,自募集资金到账起,按业绩补偿当年年末(即 12 月 31 日)同期 3 年期银行贷款基准利率计算资金成本,并在计算年度实际净利润数时予以单独扣除

本次交易配套募集资金投资项目中的"研发中心建设项目"、"年产 3000 万 只聚合物锂电池建设项目"、"年产 2Gwh 锂离子动力电池建设项目"将单独核算, 在计算维科电池每年承诺业绩实现情况时,对该等项目每年实现的效益予以扣除。

### 2、2017 至 2019 年度补偿义务

如果维科电池在利润补偿期间内截至当期期末累积实现净利润数低于截至当期期末累积承诺净利润数,则本公司应当在该年度报告披露之日起十日内,以书面方式通知交易对方维科控股、耀宝投资及杨龙勇向本公司进行补偿。

当期应补偿股份数=(截至当期期末累积承诺净利润数-截至当期期末累积实现净利润数)÷补偿期限内各年的预测净利润数总和×交易对方通过本次交易认购的上市公司股份数-交易对方累积已补偿股份。

如果依据本款所列公式计算确定的当期应补偿股份数为负数的,按零取值,即 交易对方已补偿的股份不冲回。

### 3、减值测试及补偿

在利润补偿期间届满时,上市公司应当聘请具有证券业务资格的会计师事务所 对标的资产进行减值测试,并出具《减值测试报告》。

经减值测试,交易对方需进行减值补偿的,应补偿的股份数依照下述公式计算:

减值应补偿的股份数=(标的资产合计期末减值额-补偿期限内已补偿股份总数 ×发行价格)/每股发行价格。

以上所补偿的股份由本公司以1元总价回购并依法予以注销。

在任何情况下,因标的资产减值而发生的补偿及因实际净利润数不足承诺净利润数而发生的补偿数额之和不得超过交易对方通过本次交易获得的股份对价总额。

### (二) 宁波维科能源科技投资有限公司

2017年2月15日,本公司与交易对方维科控股签署了《维科能源利润补偿协议》。

### 1、业绩承诺情况

协议约定的利润补偿期间为本次交易实施完毕当年及其后两个完整会计年度。 如本次交易在 2017 年内实施完毕,利润补偿期间为 2017 年度、2018 年度、2019 年度。标的公司承诺期内实际实现的净利润按照合并报表中扣除非经常性损益后归 属于母公司所有者的净利润确定。交易对方承诺标的公司维科能源 2017 年度、2018 年度、2019 年度实现的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润分别不低 于 1430 万元,2002 万元和 2574 万元。

### 2、2017至2019年度补偿义务

如果维科能源在利润补偿期间内截至当期期末累积实现净利润数低于截至当期期末累积承诺净利润数,则本公司应当在该年度报告披露之日起十日内,以书面方式通知交易对方维科控股向本公司进行补偿。

当期应补偿股份数=(截至当期期末累积承诺净利润数-截至当期期末累积实现净利润数)÷补偿期限内各年的预测净利润数总和×交易对方通过本次交易认购的上市公司股份数-交易对方累积已补偿股份。

如果依据本款所列公式计算确定的当期应补偿股份数为负数的,按零取值,即交易对方已补偿的股份不冲回。

### 3、减值测试及补偿

在利润补偿期间届满时,上市公司应当聘请具有证券业务资格的会计师事务所 对标的资产进行减值测试,并出具《减值测试报告》。

经减值测试,交易对方需进行减值补偿的,应补偿的股份数依照下述公式计算:

减值应补偿的股份数=(标的资产合计期末减值额-补偿期限内已补偿股份总数 ×发行价格)/每股发行价格。

以上所补偿的股份由本公司以1元总价回购并依法予以注销。

在任何情况下,因标的资产减值而发生的补偿及因实际净利润数不足承诺净利润数而发生的补偿数额之和不得超过交易对方通过本次交易获得的股份对价总额。

### 三、业绩承诺完成情况

### (一) 宁波维科电池有限公司

经立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)审计确认,维科电池 2019 年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为 77, 181, 007. 68 元, 扣除"聚合物锂电池产线技术升级项目"项目使用的配套募集资金到账起至 2019 年 12 月 31 日按 3 年期银行贷款基准利率计算的资金成本 3, 240, 293. 84 元, 实际实现承诺业绩 73, 940, 713. 84 元, 较承诺的 90, 000, 000. 00 元少了 16, 059, 286. 16 元, 未完成业绩承诺。根据本公司与维科控股、耀宝投资及杨龙勇所签订的《维科电池利润补偿协议》, 2019 年度应回购的补偿股份数量为 4, 861, 784. 00 股。

### (二) 宁波维科能源科技投资有限公司

经立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)审计确认,维科能源 2019 年度扣除非经常性损益后实际实现承诺业绩 20,779,443.81 元,较承诺的 25,740,000.00元少了 4,960,556.19 元,未实现业绩承诺。根据本公司与维科控股所签订的《维科能源利润补偿协议》,2019年度应回购的补偿股份数量为 1,282,541.00 股。

维科技术股份有限公司 二〇二〇年四月二十七日



休码 一社会信用

### 器 加州

911201160796417077

统

画

(特殊普通合伙) 具报告使用导通合业企业 事务所 X 松 阻

李金 执行事务合伙人

米

竹

审查企业会计报表,出具审计报告,验证企业资本,出具验资报告;办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务,出具相关的报告;承办会计咨询、会计服务业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)\*\*\*\*

111

恕

甽

松

二0一三年十月三十一日 湖 Ш 小 出

2013年10月31日至长期 限 單 伙

**₫**□

天津自贸试验区(东疆保税港区)亚洲路6975号金融贸易中心商区1栋1门5017室-11 主要经营场所



咖

国家企业信用信息公示系统网址

市场主体的当一等年。1月1日至6月30日进过国家企业信用信息公示系统报送公示年度报告。



证书序号:000388

## 会计师事务所

# 证券、期货相关业务许可证

立信中联会计师事务师(特殊普通合伙) 执行证券、期货相关业务。 经财政部 井尾证券监督管理委员会审查, 批准

首席合伙人: 李金才



证书号: 46





所 计师事务 4N

名

特殊普通合伙) 称:立信中联会计师事务所 文职出具根告(

席合伙人:李金才 任会计师: 声

所: 水 咖 经

天津东疆保税港区亚洲路6975号金融贸易中 心南区1栋1门5017室-11

织 形 式:特殊普通合伙

执业证书编号:12010023

批准执业文号:津财会 [2013] 26号

批准执业日期: 2013年10月14日

证书序号: 0000336

### 黑 说

- 《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政 准予执行注册会计师法定业务的 部门依法审批, 凭证。
- 《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的, 应当向财政部门申请换发。 2
- 《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、 租、出借、转让。 3

H

应当向财 政部门交回《会计师事务所执业证书》。 会计师事务所终止或执业许可注销的, 4

E

